
UCHWAŁA NR LII/433 /23 

RADY MIASTA RAWA MAZOWIECKA 

z dnia 28 czerwca  2023 roku 

w sprawie zmiany  uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej  

Miasta Rawa Mazowiecka na lata 2023–2026 i prognozy długu. 

      Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2023 r. poz.40 i poz.572) oraz art.226, art. 227, art. 231 ust.1, art.243  ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1634, poz.1692, 

poz.1725,poz.1747, poz.1768, poz.1964, poz.2414, z 2023 r. poz.412, poz.658 i poz.803) Rada 

Miasta Rawa Mazowiecka uchwala, co następuje: 

 § 1. W uchwale  Nr XLVI/386/23 Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia  29 grudnia  

2022  roku  w sprawie uchwalenia  Wieloletniej  Prognozy Finansowej  Miasta Rawa 

Mazowiecka na lata 2023–2026 i prognozy długu, wprowadza się następujące zmiany: 

1) załącznik  Nr 1 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr  1   

do niniejszej uchwały; 

2) załącznik  Nr 2 do uchwały otrzymuje brzmienie określone w załączniku Nr  2   

do niniejszej uchwały; 

3) do załącznika Nr 3 do uchwały dodaje się objaśnienia w brzmieniu określonym w 

załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

            § 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Rawa Mazowiecka. 

            § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Przewodnicząca Rady Miasta 

        Rawa Mazowiecka 

                                                                                                                    Grażyna Dębska   

 

 



Zalacznik nr 1
do uchwały Nr LII/433/23
Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 28 czerwca 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 120 839 948,85 98 452 541,82 22 391 879,00 2 797 758,00 17 717 526,00 10 700 009,82 44 845 369,00 18 800 000,00 22 387 407,03 3 724 000,00 18 503 407,03

2024 108 700 000,00 101 300 000,00 24 800 000,00 3 800 000,00 19 500 000,00 9 000 000,00 44 200 000,00 20 600 000,00 7 400 000,00 2 000 000,00 5 200 000,00

2025 114 700 000,00 113 800 000,00 28 500 000,00 5 000 000,00 22 000 000,00 10 800 000,00 47 500 000,00 22 500 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00

2026 125 200 000,00 124 500 000,00 32 000 000,00 7 000 000,00 24 000 000,00 12 000 000,00 49 500 000,00 24 000 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2027 134 700 000,00 134 000 000,00 34 500 000,00 9 000 000,00 26 000 000,00 13 000 000,00 51 500 000,00 25 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2028 144 700 000,00 144 000 000,00 37 000 000,00 11 000 000,00 28 000 000,00 14 000 000,00 54 000 000,00 26 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2029 154 200 000,00 153 500 000,00 39 000 000,00 13 000 000,00 30 000 000,00 15 000 000,00 56 500 000,00 27 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2030 162 700 000,00 162 000 000,00 41 000 000,00 15 000 000,00 32 000 000,00 16 000 000,00 58 000 000,00 28 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2031 173 000 000,00 173 000 000,00 44 500 000,00 17 000 000,00 34 500 000,00 17 000 000,00 60 000 000,00 29 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 184 500 000,00 184 500 000,00 47 500 000,00 19 500 000,00 36 000 000,00 18 500 000,00 63 000 000,00 30 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 195 500 000,00 195 500 000,00 51 000 000,00 21 000 000,00 38 000 000,00 19 500 000,00 66 000 000,00 31 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 205 500 000,00 205 500 000,00 54 000 000,00 23 000 000,00 40 000 000,00 20 500 000,00 68 000 000,00 32 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 215 500 000,00 215 500 000,00 57 000 000,00 25 000 000,00 42 000 000,00 21 500 000,00 70 000 000,00 33 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 223 500 000,00 223 500 000,00 59 000 000,00 26 000 000,00 44 000 000,00 22 500 000,00 72 000 000,00 34 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10



Strona 2 z 10



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 129 768 293,85 98 178 565,85 51 138 488,12 95 000,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 31 589 728,00 31 589 728,000,00 0,00

2024 110 400 000,00 99 278 300,00 52 200 000,00 97 600,00 0,00 3 578 300,00 0,00 0,00 11 121 700,00 11 121 700,000,00 0,00

2025 110 600 000,00 106 161 300,00 54 500 000,00 99 210,00 0,00 3 061 300,00 0,00 0,00 4 438 700,00 4 438 700,000,00 0,00

2026 120 900 000,00 113 308 000,00 56 500 000,00 100 903,00 0,00 2 308 000,00 0,00 0,00 7 592 000,00 7 592 000,000,00 0,00

2027 130 500 000,00 122 541 800,00 58 500 000,00 102 630,00 0,00 1 641 800,00 0,00 0,00 7 958 200,00 7 958 200,000,00 0,00

2028 140 200 000,00 131 415 200,00 60 500 000,00 104 400,00 0,00 1 515 200,00 0,00 0,00 8 784 800,00 8 784 800,000,00 0,00

2029 149 975 837,96 139 786 400,00 62 500 000,00 106 180,00 0,00 1 386 400,00 0,00 0,00 10 189 437,96 10 189 437,960,00 0,00

2030 157 804 000,00 149 841 800,00 64 500 000,00 107 000,00 0,00 1 241 800,00 0,00 0,00 7 962 200,00 7 962 200,000,00 0,00

2031 167 404 000,00 159 865 100,00 66 500 000,00 0,00 0,00 1 065 100,00 0,00 0,00 7 538 900,00 7 538 900,000,00 0,00

2032 178 704 000,00 169 870 400,00 68 500 000,00 0,00 0,00 870 400,00 0,00 0,00 8 833 600,00 8 833 600,000,00 0,00

2033 189 288 000,00 179 861 500,00 70 500 000,00 0,00 0,00 661 500,00 0,00 0,00 9 426 500,00 9 426 500,000,00 0,00

2034 199 300 000,00 189 761 800,00 72 500 000,00 0,00 0,00 461 800,00 0,00 0,00 9 538 200,00 9 538 200,000,00 0,00

2035 209 500 000,00 199 871 900,00 74 500 000,00 0,00 0,00 371 900,00 0,00 0,00 9 628 100,00 9 628 100,000,00 0,00

2036 218 872 997,00 209 761 900,00 76 500 000,00 0,00 0,00 161 900,00 0,00 0,00 9 111 097,00 9 111 097,000,00 0,00

Strona 3 z 10



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -8 928 345,00 0,00 11 028 345,00 6 627 003,00 4 527 003,00 527 341,49 527 341,49 3 874 000,51 3 874 000,51

2024 -1 700 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 100 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 224 162,04 4 224 162,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 4 896 000,00 4 896 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 5 596 000,00 5 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 5 796 000,00 5 796 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 6 212 000,00 6 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 4 627 003,00 4 627 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 100 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 224 162,04 4 224 162,04 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 896 000,00 4 896 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 5 596 000,00 5 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 5 796 000,00 5 796 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 6 212 000,00 6 212 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 4 627 003,00 4 627 003,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 951 165,04 0,00 273 975,97 4 675 317,970,00

2024 x x x x 0,00 60 651 165,04 0,00 2 021 700,00 2 021 700,000,00

2025 x x x x 0,00 56 551 165,04 0,00 7 638 700,00 7 638 700,000,00

2026 x x x x 0,00 52 251 165,04 0,00 11 192 000,00 11 192 000,000,00

2027 x x x x 0,00 48 051 165,04 0,00 11 458 200,00 11 458 200,000,00

2028 x x x x 0,00 43 551 165,04 0,00 12 584 800,00 12 584 800,000,00

2029 x x x x 0,00 39 327 003,00 0,00 13 713 600,00 13 713 600,000,00

2030 x x x x 0,00 34 431 003,00 0,00 12 158 200,00 12 158 200,000,00

2031 x x x x 0,00 28 835 003,00 0,00 13 134 900,00 13 134 900,000,00

2032 x x x x 0,00 23 039 003,00 0,00 14 629 600,00 14 629 600,000,00

2033 x x x x 0,00 16 827 003,00 0,00 15 638 500,00 15 638 500,000,00

2034 x x x x 0,00 10 627 003,00 0,00 15 738 200,00 15 738 200,000,00

2035 x x x x 0,00 4 627 003,00 0,00 15 628 100,00 15 628 100,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 738 100,00 13 738 100,000,00

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 4,90% 3,40% 12,44% 13,40% TAK TAK7,64%

2024 6,37% 6,07% 11,35% 12,32% TAK TAK8,23%

2025 6,95% 10,39% 10,69% 11,66% TAK TAKx

2026 5,96% 12,00% 8,71% 9,59% TAK TAKx

2027 4,91% 10,83% 8,82% 9,70% TAK TAKx

2028 4,71% 10,85% 8,77% 9,65% TAK TAKx

2029 4,13% 10,90% 7,89% 8,76% TAK TAKx

2030 4,28% 9,18% 9,21% 9,21% TAK TAKx

2031 4,27% 9,10% 10,03% 10,03% TAK TAKx

2032 4,02% 9,34% 10,46% 10,46% TAK TAKx

2033 3,91% 9,26% 10,31% 10,31% TAK TAKx

2034 3,60% 8,76% 9,92% 9,92% TAK TAKx

2035 3,28% 8,25% 9,63% 9,63% TAK TAKx

2036 2,38% 6,92% 9,26% 9,26% TAK TAKx

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 95 125,85 95 125,85 95 125,85 368 507,03 368 507,03 368 507,03 602 261,85 602 261,85 602 261,85

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 220 228,00 220 228,00 220 228,00 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 10 200 000,00 0,00 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 4 224 162,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 4 896 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 5 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 5 796 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 6 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10



Załącznik nr 2
do  uchwały Nr LII/433/23
Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 28  czerwca 2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 20 254 120,00 10 000 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 6 005 984,25

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 20 254 120,00 10 000 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 6 005 984,25

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 20 254 120,00 10 000 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 6 005 984,25

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Dział 900, Rozdział 90004 - Projekt " Rawa się zieleni" (rozwój zieleni
urządzonej w mieście).

URZĄD MIASTA 2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 20 254 120,00 10 000 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 6 005 984,25

1.3.2.1
Dział 801 rozdział 80101 -  Poprawa infrastruktury sportowej w mieście
Rawa Mazowiecka

URZĄD MIASTA 2022 2024 15 054 120,00 7 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 805 984,25

1.3.2.2
Przebudowa ulicy Słowackiego w Rawie Mazowieckiej  - Przebudowa
ulicy Słowackiego w Rawie Mazowieckiej

 RAWA MAZOWIECKA 2023 2024 5 200 000,00 3 000 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 5 200 000,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 

Do uchwały Nr LII/433/23 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka 

z dnia 28 czerwca  2023 r. 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa 

Mazowiecka na lata 2023-2026. 

W przyjętej Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2036 wprowadzono zmiany 

dochodów, wydatków budżetu, przychodów i rozchodów.  

I. DOCHODY 

Prognoza dochodów bieżących - w tym prognoza wpływów z podatków dochodowych, 

pozostałych opłat, subwencji oraz dotacji celowych – od 2024 roku została przyjęta zgodnie z 

poprzednią WPF. 

Dochody majątkowe przyjęto zgodnie z planem na lata 2024 - 2030. 

II. WYDATKI 

Prognoza wydatków bieżących od 2024 roku została sporządzona w oparciu o wyliczenia 

kosztów obsługi długu oraz założenia dotyczące koniecznych do wypracowania nadwyżek 

operacyjnych. Koszty obsługi długu zostały wyliczone zgodnie z aktualnymi danymi 

dotyczącymi posiadanych i planowanych zobowiązań oraz ich harmonogramów spłaty. W celu 

wyliczenia odsetek wykorzystano faktyczne lub planowane wartości marży każdego 

zobowiązania oraz odpowiednie dla nich stawki bazowe WIBOR. Przyjęto, że stawki bazowe 

WIBOR wyniosą: 5,00% w 2024 roku, 4,00% w 2025 roku, 3,00% w 2026 roku oraz 2,00% w 

pozostałych latach prognozy. Marżę na emitowanych obligacjach przyjęto na poziomie 1,50%. 

Takie założenie ma na celu zabezpieczenie Miasta Rawa Mazowiecka  przed potencjalnym 

wzrostem stóp procentowych. 

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w latach 2024 – 2036  przyjęto 

zgodnie z poprzednią WPF. 

Wydatki bieżące (bez obsługi długu) od 2024 roku zaprognozowano zgodnie z poprzednim 

planem.  

Wydatki majątkowe zostały zaprognozowane z uwzględnieniem wykazu przedsięwzięć oraz 

możliwości samodzielnego finansowania inwestycji wynikających z wypracowanej nadwyżki 

operacyjnej. Od 2024 roku, ze względu na brak określonych na ten moment dalszych planów 

inwestycyjnych przekraczających możliwości własne Gminy, założono limit wydatków 

majątkowych na maksymalnym możliwym poziomie, niewymagającym pozyskania 

zewnętrznego finansowania. 

III. PRZYCHODY 



W 2023 roku Gmina planuje przychody w kwocie 11.028.345,00 zł, z tego: 6.627.003,00 zł w 

formie kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych, 527.341,49 w formie nadwyżki z 

lat ubiegłych oraz 3.874.000,51 zł w formie wolnych środków. 

W 2024 roku Miasto  planuje przychody w kwocie 4.000.000,00 zł, z tego 4.000.000,00 zł w 

formie emisji papierów wartościowych.  

Przychody w takich kwotach pozwolą zrealizować zaplanowane wydatki inwestycyjne oraz 

pokryć rozchody budżetu. 

IV. ROZCHODY 

Wartości rozchodów w latach prognozy zostały dopasowane pod względem harmonogramów 

spłat zaciągniętych i planowanych zobowiązań. Całość istniejącego i planowanego długu 

zostanie spłacona do końca 2036 r.  

 

 

 

 

 



Zalacznik nr 1
do uchwały Nr LII/433/23
Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 28 czerwca 2023 r.

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 120 839 948,85 98 452 541,82 22 391 879,00 2 797 758,00 17 717 526,00 10 700 009,82 44 845 369,00 18 800 000,00 22 387 407,03 3 724 000,00 18 503 407,03

2024 108 700 000,00 101 300 000,00 24 800 000,00 3 800 000,00 19 500 000,00 9 000 000,00 44 200 000,00 20 600 000,00 7 400 000,00 2 000 000,00 5 200 000,00

2025 114 700 000,00 113 800 000,00 28 500 000,00 5 000 000,00 22 000 000,00 10 800 000,00 47 500 000,00 22 500 000,00 900 000,00 900 000,00 0,00

2026 125 200 000,00 124 500 000,00 32 000 000,00 7 000 000,00 24 000 000,00 12 000 000,00 49 500 000,00 24 000 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2027 134 700 000,00 134 000 000,00 34 500 000,00 9 000 000,00 26 000 000,00 13 000 000,00 51 500 000,00 25 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2028 144 700 000,00 144 000 000,00 37 000 000,00 11 000 000,00 28 000 000,00 14 000 000,00 54 000 000,00 26 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2029 154 200 000,00 153 500 000,00 39 000 000,00 13 000 000,00 30 000 000,00 15 000 000,00 56 500 000,00 27 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2030 162 700 000,00 162 000 000,00 41 000 000,00 15 000 000,00 32 000 000,00 16 000 000,00 58 000 000,00 28 500 000,00 700 000,00 700 000,00 0,00

2031 173 000 000,00 173 000 000,00 44 500 000,00 17 000 000,00 34 500 000,00 17 000 000,00 60 000 000,00 29 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 184 500 000,00 184 500 000,00 47 500 000,00 19 500 000,00 36 000 000,00 18 500 000,00 63 000 000,00 30 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 195 500 000,00 195 500 000,00 51 000 000,00 21 000 000,00 38 000 000,00 19 500 000,00 66 000 000,00 31 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 205 500 000,00 205 500 000,00 54 000 000,00 23 000 000,00 40 000 000,00 20 500 000,00 68 000 000,00 32 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 215 500 000,00 215 500 000,00 57 000 000,00 25 000 000,00 42 000 000,00 21 500 000,00 70 000 000,00 33 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 223 500 000,00 223 500 000,00 59 000 000,00 26 000 000,00 44 000 000,00 22 500 000,00 72 000 000,00 34 500 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 10



Strona 2 z 10



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 129 768 293,85 98 178 565,85 51 138 488,12 95 000,00 0,00 2 200 000,00 0,00 0,00 31 589 728,00 31 589 728,000,00 0,00

2024 110 400 000,00 99 278 300,00 52 200 000,00 97 600,00 0,00 3 578 300,00 0,00 0,00 11 121 700,00 11 121 700,000,00 0,00

2025 110 600 000,00 106 161 300,00 54 500 000,00 99 210,00 0,00 3 061 300,00 0,00 0,00 4 438 700,00 4 438 700,000,00 0,00

2026 120 900 000,00 113 308 000,00 56 500 000,00 100 903,00 0,00 2 308 000,00 0,00 0,00 7 592 000,00 7 592 000,000,00 0,00

2027 130 500 000,00 122 541 800,00 58 500 000,00 102 630,00 0,00 1 641 800,00 0,00 0,00 7 958 200,00 7 958 200,000,00 0,00

2028 140 200 000,00 131 415 200,00 60 500 000,00 104 400,00 0,00 1 515 200,00 0,00 0,00 8 784 800,00 8 784 800,000,00 0,00

2029 149 975 837,96 139 786 400,00 62 500 000,00 106 180,00 0,00 1 386 400,00 0,00 0,00 10 189 437,96 10 189 437,960,00 0,00

2030 157 804 000,00 149 841 800,00 64 500 000,00 107 000,00 0,00 1 241 800,00 0,00 0,00 7 962 200,00 7 962 200,000,00 0,00

2031 167 404 000,00 159 865 100,00 66 500 000,00 0,00 0,00 1 065 100,00 0,00 0,00 7 538 900,00 7 538 900,000,00 0,00

2032 178 704 000,00 169 870 400,00 68 500 000,00 0,00 0,00 870 400,00 0,00 0,00 8 833 600,00 8 833 600,000,00 0,00

2033 189 288 000,00 179 861 500,00 70 500 000,00 0,00 0,00 661 500,00 0,00 0,00 9 426 500,00 9 426 500,000,00 0,00

2034 199 300 000,00 189 761 800,00 72 500 000,00 0,00 0,00 461 800,00 0,00 0,00 9 538 200,00 9 538 200,000,00 0,00

2035 209 500 000,00 199 871 900,00 74 500 000,00 0,00 0,00 371 900,00 0,00 0,00 9 628 100,00 9 628 100,000,00 0,00

2036 218 872 997,00 209 761 900,00 76 500 000,00 0,00 0,00 161 900,00 0,00 0,00 9 111 097,00 9 111 097,000,00 0,00

Strona 3 z 10



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -8 928 345,00 0,00 11 028 345,00 6 627 003,00 4 527 003,00 527 341,49 527 341,49 3 874 000,51 3 874 000,51

2024 -1 700 000,00 0,00 4 000 000,00 4 000 000,00 1 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 100 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 224 162,04 4 224 162,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 4 896 000,00 4 896 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 5 596 000,00 5 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 5 796 000,00 5 796 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 6 212 000,00 6 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 4 627 003,00 4 627 003,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 10



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 2 100 000,00 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 2 300 000,00 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 100 000,00 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 300 000,00 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 4 200 000,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 500 000,00 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 224 162,04 4 224 162,04 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 4 896 000,00 4 896 000,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 5 596 000,00 5 596 000,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 5 796 000,00 5 796 000,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 6 212 000,00 6 212 000,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 6 200 000,00 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 6 000 000,00 6 000 000,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 4 627 003,00 4 627 003,00 0,00 0,00 0,00

Strona 5 z 10



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 58 951 165,04 0,00 273 975,97 4 675 317,970,00

2024 x x x x 0,00 60 651 165,04 0,00 2 021 700,00 2 021 700,000,00

2025 x x x x 0,00 56 551 165,04 0,00 7 638 700,00 7 638 700,000,00

2026 x x x x 0,00 52 251 165,04 0,00 11 192 000,00 11 192 000,000,00

2027 x x x x 0,00 48 051 165,04 0,00 11 458 200,00 11 458 200,000,00

2028 x x x x 0,00 43 551 165,04 0,00 12 584 800,00 12 584 800,000,00

2029 x x x x 0,00 39 327 003,00 0,00 13 713 600,00 13 713 600,000,00

2030 x x x x 0,00 34 431 003,00 0,00 12 158 200,00 12 158 200,000,00

2031 x x x x 0,00 28 835 003,00 0,00 13 134 900,00 13 134 900,000,00

2032 x x x x 0,00 23 039 003,00 0,00 14 629 600,00 14 629 600,000,00

2033 x x x x 0,00 16 827 003,00 0,00 15 638 500,00 15 638 500,000,00

2034 x x x x 0,00 10 627 003,00 0,00 15 738 200,00 15 738 200,000,00

2035 x x x x 0,00 4 627 003,00 0,00 15 628 100,00 15 628 100,000,00

2036 x x x x 0,00 0,00 0,00 13 738 100,00 13 738 100,000,00

Strona 6 z 10



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 4,90% 3,40% 12,44% 13,40% TAK TAK7,64%

2024 6,37% 6,07% 11,35% 12,32% TAK TAK8,23%

2025 6,95% 10,39% 10,69% 11,66% TAK TAKx

2026 5,96% 12,00% 8,71% 9,59% TAK TAKx

2027 4,91% 10,83% 8,82% 9,70% TAK TAKx

2028 4,71% 10,85% 8,77% 9,65% TAK TAKx

2029 4,13% 10,90% 7,89% 8,76% TAK TAKx

2030 4,28% 9,18% 9,21% 9,21% TAK TAKx

2031 4,27% 9,10% 10,03% 10,03% TAK TAKx

2032 4,02% 9,34% 10,46% 10,46% TAK TAKx

2033 3,91% 9,26% 10,31% 10,31% TAK TAKx

2034 3,60% 8,76% 9,92% 9,92% TAK TAKx

2035 3,28% 8,25% 9,63% 9,63% TAK TAKx

2036 2,38% 6,92% 9,26% 9,26% TAK TAKx

Strona 7 z 10



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 95 125,85 95 125,85 95 125,85 368 507,03 368 507,03 368 507,03 602 261,85 602 261,85 602 261,85

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 10



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 220 228,00 220 228,00 220 228,00 10 000 000,00 0,00 10 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 10 200 000,00 0,00 10 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2031 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2032 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2033 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2034 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 9 z 10



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 2 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 4 100 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 4 300 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 4 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 4 224 162,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2030 4 896 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2031 5 596 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2032 5 796 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2033 6 212 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2034 6 200 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2035 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2036 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 10 z 10



Załącznik nr 2
do  uchwały Nr LII/433/23
Rady Miasta Rawa Mazowiecka z dnia 28  czerwca 2023 r.

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026
Limit

zobowiązań

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 20 254 120,00 10 000 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 6 005 984,25

1.a - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 20 254 120,00 10 000 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 6 005 984,25

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 20 254 120,00 10 000 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 6 005 984,25

1.3.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Dział 900, Rozdział 90004 - Projekt " Rawa się zieleni" (rozwój zieleni
urządzonej w mieście).

URZĄD MIASTA 2021 2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 20 254 120,00 10 000 000,00 10 200 000,00 0,00 0,00 6 005 984,25

1.3.2.1
Dział 801 rozdział 80101 -  Poprawa infrastruktury sportowej w mieście
Rawa Mazowiecka

URZĄD MIASTA 2022 2024 15 054 120,00 7 000 000,00 8 000 000,00 0,00 0,00 805 984,25

1.3.2.2
Przebudowa ulicy Słowackiego w Rawie Mazowieckiej  - Przebudowa
ulicy Słowackiego w Rawie Mazowieckiej

 RAWA MAZOWIECKA 2023 2024 5 200 000,00 3 000 000,00 2 200 000,00 0,00 0,00 5 200 000,00

Strona 1 z 1



Załącznik Nr 3 

Do uchwały Nr LII/433/23 

Rady Miasta Rawa Mazowiecka 

z dnia 28 czerwca  2023 r. 

 

Objaśnienia przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Rawa 

Mazowiecka na lata 2023-2026. 

W przyjętej Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2023 - 2036 wprowadzono zmiany 

dochodów, wydatków budżetu, przychodów i rozchodów.  

I. DOCHODY 

Prognoza dochodów bieżących - w tym prognoza wpływów z podatków dochodowych, 

pozostałych opłat, subwencji oraz dotacji celowych – od 2024 roku została przyjęta zgodnie z 

poprzednią WPF. 

Dochody majątkowe przyjęto zgodnie z planem na lata 2024 - 2030. 

II. WYDATKI 

Prognoza wydatków bieżących od 2024 roku została sporządzona w oparciu o wyliczenia 

kosztów obsługi długu oraz założenia dotyczące koniecznych do wypracowania nadwyżek 

operacyjnych. Koszty obsługi długu zostały wyliczone zgodnie z aktualnymi danymi 

dotyczącymi posiadanych i planowanych zobowiązań oraz ich harmonogramów spłaty. W celu 

wyliczenia odsetek wykorzystano faktyczne lub planowane wartości marży każdego 

zobowiązania oraz odpowiednie dla nich stawki bazowe WIBOR. Przyjęto, że stawki bazowe 

WIBOR wyniosą: 5,00% w 2024 roku, 4,00% w 2025 roku, 3,00% w 2026 roku oraz 2,00% w 

pozostałych latach prognozy. Marżę na emitowanych obligacjach przyjęto na poziomie 1,50%. 

Takie założenie ma na celu zabezpieczenie Miasta Rawa Mazowiecka  przed potencjalnym 

wzrostem stóp procentowych. 

Wydatki bieżące na wynagrodzenia i składki od nich naliczane w latach 2024 – 2036  przyjęto 

zgodnie z poprzednią WPF. 

Wydatki bieżące (bez obsługi długu) od 2024 roku zaprognozowano zgodnie z poprzednim 

planem.  

Wydatki majątkowe zostały zaprognozowane z uwzględnieniem wykazu przedsięwzięć oraz 

możliwości samodzielnego finansowania inwestycji wynikających z wypracowanej nadwyżki 

operacyjnej. Od 2024 roku, ze względu na brak określonych na ten moment dalszych planów 

inwestycyjnych przekraczających możliwości własne Gminy, założono limit wydatków 

majątkowych na maksymalnym możliwym poziomie, niewymagającym pozyskania 

zewnętrznego finansowania. 

III. PRZYCHODY 



W 2023 roku Gmina planuje przychody w kwocie 11.028.345,00 zł, z tego: 6.627.003,00 zł w 

formie kredytów, pożyczek, emisji papierów wartościowych, 527.341,49 w formie nadwyżki z 

lat ubiegłych oraz 3.874.000,51 zł w formie wolnych środków. 

W 2024 roku Miasto  planuje przychody w kwocie 4.000.000,00 zł, z tego 4.000.000,00 zł w 

formie emisji papierów wartościowych.  

Przychody w takich kwotach pozwolą zrealizować zaplanowane wydatki inwestycyjne oraz 

pokryć rozchody budżetu. 

IV. ROZCHODY 

Wartości rozchodów w latach prognozy zostały dopasowane pod względem harmonogramów 

spłat zaciągniętych i planowanych zobowiązań. Całość istniejącego i planowanego długu 

zostanie spłacona do końca 2036 r.  

 

 

 

 

 


